РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Краснодарский край
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА  № 25
352672 ст. Куринская, ул.Новицкого, д.34 8 (86152)4-60-24
school25@aps.kubannet.ru

П Р И К А З
от    30.08.2024 г.                       				              № 115/01-16
ст. Куринская
Об организации работы по сопровождению детей ветеранов  (участников) специальной военной операции
В МБОУСОШ № 25
В соответствии  с Указом Губернатора Краснодарского края  от 19.10.2022 № 103«О дополнительных мерах социальной поддержки семей граждан РФ, призванных на
военную службу по мобилизации в Вооруженные силы РФ, войска национальной гвардии РФ, семей граждан Р Ф, пребывших в период проведения специальной военной операции в добровольческих формированиях, содействующих выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы РФ, семей граждан РФ, поступивших на военную службу по контракту в Вооруженные Силы РФ, войска национальной гвардии РФ и принимающих участие в специальной военной операции, семей граждан РФ, принимавших участие и погибших (умерших) в ходе специальной военной операции»
Приказываю:
1. Утвердить программу по сопровождению детей  участников СВО
2. Организовать работу по сопровождению детей ветеранов (участников) СВО в МБОУСОШ № 25

3. Назначить	ответственным	за	организацию	работы	по	сопровождению	детей	и воспитанников ветеранов (участников) СВО заместителя директора по ВР  Насирову Е.В.

4. Возложить ответственность за систему контроля оказания психологической помощи детям и воспитанникам из семей членов участников СВО, а также их родителям(законным представителям) на заместителя директора по ВР Насирову Е.В.

5. Назначить ответственным за мониторинг оказания психологической помощи детям и воспитанникам ветеранов (участников) СВО педагога-психолога С.Н.Каванасян

6. Поручить классным руководителям и педагогу-психологу  С.Н.Каванасян в своей работе руководствоваться Алгоритмом сопровождения  детей ветеранов (участников) специальной военной операции, , в целях оказания таким детям необходимой помощи, в том числе психологической, разработанным Министерством просвещения с Минобрнауки России.

7. Утвердить ПЛАН психолого-педагогического сопровождения детей участников (ветеранов) СВО на 2024 – 2025 учебный год (Приложение 1).
8Утвердить Порядок взаимодействия педагогических работников и иных специалистов попсихолого-педагогическомусопровождениюдлядетейветеранов(участников)СВО в МБОУСОШ № 25 (Приложение 2).

1. Обеспечить размещение информации на официальном сайте школы о возможности и ресурсах получения психологической помощи, психолого- педагогической поддержки на базе МБОУСОШ № 25

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Директор  МБОУСОШ № 25	Л.С.Мешечко